

„Współfinansowane z unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)”

Nowy Sącz, dnia 13 sierpnia 2026 r.

Sprawa: : ZP.60.DEA.4.2026

Dotyczy: zwana dalej specyfikacją, dot. postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, nie podlegającego pod ustawę prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2) w związku z art. 5 ust. 4 pkt 3) ustawy P.z.p. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Wykonanie zadania pn.:
„Wdrożenie systemu zdalnego odczytu liczników ciepła wraz z integracją z systemami Zamawiającego.”

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu działając na podstawie art. 135 ust 2 wyjaśnia treści SWZ:

Pytanie nr 1

Wniosek o przedłużeniu terminu składania ofert

Treść: Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia oraz konieczność pozyskania szczegółowych ofert od podwykonawców, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczące zastosowania technologii GSM / IoT

Treść: W związku z tym, że zapytanie formalnie nie wyklucza zaoferowania systemu opartego na technologii GSM, prosimy o potwierdzenie:

- czy Zamawiający widzi jakiegokolwiek przeciwwskazania do instalacji systemu wykorzystującego łączność GSM,
- czy dopuszczalne jest złożenie oferty na system oparty na technologii GSM – Internet Rzeczy (IoT).

Pragniemy zaznaczyć, iż posiadamy zapewnienie operatora GSM o pełnym pokryciu obszaru wskazanego na załączonej mapce stabilną transmisją danych.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że funkcjonalność systemu opartego na GSM jest co najmniej równorzędna, a w wielu aspektach przewyższa zalety klasycznego systemu antenowego (np. pod kątem zasięgu czy łatwości skalowania).

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytania, zwracamy uwagę, że część dotychczasowych zapisów SWZ straci aktualność i pojawiają się nowe kwestie techniczne. Dotyczy to zagadnień takich jak m.in.: montaż anten zbiorczych, zastosowanie modułów objazdowych, zakres niezbędnych uzgodnień czy ewentualna wymiana kart komunikacyjnych w ciepłomierzach. Prosimy o odniesienie się do tej kwestii.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający widzi przeciwskazania do instalacji systemu opartego na technologii GSM ponieważ w wielu przypadkach liczniki są zamontowane w piwnicach bloków, w których nie ma zasięgu sieci GSM. Z tego względu zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3**Pytanie dotyczące udostępnienia dokumentacji API REST**

Treść: Czy Zamawiający udostępni dokumentację techniczną umożliwiającą wykonanie integracji poprzez API REST z systemem IZAR NET 2?

Odpowiedź:

Tak zamawiający posiada API i udostępni wykonawcy.

Pytanie nr 4**Pytanie dotyczące istniejących ciepłomierzy**

Treść: W celu doprecyzowania wymagań technicznych i weryfikacji kompatybilności oferowanego systemu, zwracamy się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- czy wszystkie aktualnie zainstalowane ciepłomierze są produkcji firmy Diehl Metering?
- w jakie moduły (płytki) komunikacyjne wyposażone są obecnie użytkowane liczniki ciepła?

Odpowiedź:

1. Tak wszystkie ciepłomierze są produkcji firmy Diehl Metering.
2. Liczniki posiadają wbudowany moduł radiowy oraz dodatkowo moduł M-BAS.

Pytanie nr 5**Pytanie dotyczące zakresu integracji**

Treść: W celu pełnego rozeznania w wymaganiach dotyczących integracji systemowych, prosimy o wskazanie, jakie inne systemy funkcjonalne (poza wspomnianym systemem IZAR@NET 2) wymagają integracji z nowo wdrażanym rozwiązaniem.

Odpowiedź:

Oprogramowanie IZAR@NET.

Pytanie nr 6**Dostawa serwerów**

Treść: Ze względu na obecną sytuację rynkową, która charakteryzuje się nieprzewidywalnie długimi i niestabilnymi czasami dostaw sprzętu IT, zwracamy się z zapytaniem: czy Zamawiający zgodzi się w harmonogramie realizacji zamówienia na ewentualne wydłużenie terminów dostaw sprzętu komputerowego (w tym serwerów) wynikające z niezależnych od Wykonawcy opóźnień u producentów i w globalnym łańcuchu dostaw?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w harmonogramie realizacji zamówienia – całość zamówienia musi się zakończyć 28 lutego 2027 roku więc to tylko 2 miesiące dłużej od terminu realizacji dostarczenia serwera.

Pytanie nr 7**Zapytanie dotyczące braku zgód formalno-prawnych dla części lokalizacji**

Treść: W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest m.in. uzyskanie wymaganych zgód formalno-prawnych na montaż urządzeń, prosimy o wyjaśnienie, jaki tryb postępowania lub mechanizm rozliczenia przewiduje Zamawiający w sytuacji, gdy dla części lokalizacji uzyskanie takich zgód okaże się niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. sprzeciw zarządców budynków, wspólnot mieszkaniowych czy konserwatora zabytków).

W szczególności prosimy o informację:

- czy w takim przypadku zakres zamówienia zostanie odpowiednio pomniejszony (wraz z proporcjonalnym obniżeniem wynagrodzenia),
- czy Wykonawca będzie zobowiązany do zaproponowania lokalizacji zamiennych,
- jak powyższa sytuacja wpłynie na rozliczenie etapów prac projektowych oraz końcowy odbiór przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zakres zamówienia nie może zostać pomniejszony.

Wykonawca będzie zobowiązany zaproponować nową lokalizację zamienną.

Powyższa sytuacja nie wpłynie na odbiór końcowy zadania oraz rozliczenia etapów prac.